
SEVERSKÁ MYTOLOGIE 
 

 
Knihu napsal Neil Gaimen známý spisovatel  ,který napsal již hodně knih.Pochází z Anglie a 

jemu už přes šedesát let.
Název knihy se mi líbí, protože nijak neklíčuje co má být  obsahem knihy , ale naopak říká 
přesně to o čem kniha je.

Děj knihy se odehrává před vznikem světa , při vzniku světa,v době kdy existuje a i 
při jeho zničení.Ale život pokračuje dál a tak i po konci Bohů stále bude existovat.

Kniha se odehrává ve všech světech jako jsou například:svět lidí , podsvětí, země mrazivých 
obrů,atd.

Knihu jsem si vybrala,protože tento typ knih mám ráda a dobře se mi dobře čte. 
Je to strhující příběh o historii Bohů a jedna ze zajímavějších teorií o vzniku světa.Tím 

myslím to ,že pokud tomu někdo bude chtít věřit tak může.  
Vystupují v něm Bohové ,jako jsou Loki,Thor,...Také v něm vystupují lidé ,obři a jiná 

stvoření. 
Kniha se mi celkově líbí.Ukazuje různé tužby lidí a i to,že Bohové nejsou dokonalí a,že 
každý dělá chyby za ,které  pak musí pykat.Naopak se mi nelíbí rozvleklost některých 
událostí ,ale to k příběhu patří.Jinak knihu hodnotím velmi kladně a moc se mi líbila. 

Doporučila bych ji lidem jako takovou oddechovou četbu či jako audioknihu pro dlouhé 
chvíle.

 


